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5. Trav- och galoppsport
Trav- och galoppsporten omsatte år 2008 nära 12 miljarder kro-
nor.62 Den stora drivkraften inom sporten är spelet på hästarna. 
Men spelet har ett högt pris och det är hästarna som får betala. Det 
handlar bland annat om skador, förslitningar och att hästarna ofta 
skickas till slakt som unga.

På elitauktionen 2009 såldes den ettåriga hästen ”Loch Ness 
Broline” för 760 000 kronor.63 Priset baseras till stor del på hästens 
stamtavla och till viss del även på dess utseende. Sedan återstår det 
att se om hästen lever upp till förväntningarna och blir en vinnare. 
Inom travets värld finns det människor som är beredda att betala 
mycket pengar för en häst, men i samma stund den inte presterar 
längre finns det inte längre någon som vill betala. Då är det istället 
dags att investera i en ny potentiell stjärna, och jakten på framgång 
fortsätter.

5.1 Hästkapplöpningen i Sverige
Trav- och galopptävlingar, så kallade hästkapplöpningar, började 
anordnas från mitten av 1800-talet i Sverige. Galoppen var från 
början en sport för överklassen och etablerades i England, medan 
travsporten tog sin början genom att hästarna inom lantbruket 
tävlade mot varandra. Redan på 1800-talet fanns motståndare till 
tävlingar inom trav- och galoppsporten. Djurvänner menade att 
hästarna for illa av sporten, pressades långt över sina förmågor, 
ofta skadade sig och missköttes i kapplöpningsstallen.64 År 1923 
beslutade riksdagen att tillåta spel på trav- och galopptävlingar.65 
Aktiebolaget Trav och Galopp (atg) bildades 1974 efter att en 
statlig utredning föreslagit att det skulle bildas en ny organisation 
med ansvar för trav- och galoppsportens spelverksamhet.

Staten tjänar varje år stora pengar på spelet på hästar: år 2008 
fick staten in 1,25 miljarder kronor i skatt från atg till statskas-
san.62 atg har en slogan som lyder ”För att hästar ger allt” och den 
kan tyckas cynisk då den sätts i samband med alla de hästar som 
försvinner på vägen till vinnarcirkeln. ”För att hästar ger allt” är 
också titeln på en granskning utförd av Djurens Rätt 2008, som 
går djupare in på travsportens baksida.66

Travsporten är avsevärt mycket större än galoppsporten i Sverige 
och det finns 33 travbanor och tre galoppbanor där spel bedrivs. Det 
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finns totalt ca 65 00067 travhästar och ca 8 000 galopphästar i Sve-
rige.42 Av dessa är det ca 21 600 travhästar och 1 400 galopphästar 
som är i träning.67,68 Det finns nära 7 000 licensierade travtränare, 
varav 387 professionella.69 Antalet galopptränare är 180, varav 60 
professionella.68 På senare år har framför allt travtävlandet inten-
sifierats och det har lett till att många tränare inte enbart tävlar på 
sin hemmabana, utan även åker runt i landet och tävlar flera dagar 
i veckan.65 Trots att trav- och galoppsporten omsätter så mycket 
pengar genom spelet har många tränare svårt att få det att gå ihop 
ekonomiskt.64 

5.2 Sportens konsekvenser
Träning och tävling av kapplöpningshästar är associerade med en 
rad problem.70 Förutom att hästarna drabbas av allvarliga skador 
händer det varje år att hästar dör under loppen. År 2008 fick minst 
tre hästar avlivas på Täby Galopp i samband med tävling.71 Det finns 
dessvärre ingen statistik gällande skador inom hästkapplöpningen, 
så det är svårt att få en uppfattning om hur många hästar som blir 
skadade varje år. Enligt Torbjörn Jansson som är professionell 
travtränare är problem med framknäna den vanligaste skadan som 
drabbar travhästar.72 Det är även vanligt med sen- och gaffelbands-
skador och inflammationer i olika leder.73 Galopphästar drabbas 
ofta av olika former av frakturer, och det förekommer att hästarna 
bryter benen medan de springer.74 Idag avlas hästarna på snabbhet, 
inte på hållbarhet.

Fo
to

: H
ov

tra
m

p/
La

rs
 K

ar
lss

on

Det förekommer att galopphästar bryter benet medan de springer.
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Magsår är vanligt förekommande hos kapplöpningshästar och 
har satts i samband med både försämrad hälsa och prestation.75,76 
Intensiv träning och mycket kraftfoder är bidragande orsaker till att 
så pass många trav- och galopphästar har magsår.77,78 En studie på 
travhästar i Sverige visade att 70 procent av hästarna hade magsår.79 
Inom galoppen har det visat sig ännu vanligare.80 

Lungblödning eller eiph (Exercise Induced Pulmonary Hemorr-
hage) är ett stort hälsoproblem hos hästar som tränas hårt och 
tävlas.81,82 Orsaken har ännu inte kunnat fastställas men då häs-
tar anstränger sig och pressas hårt uppkommer små blödningar i 
lungans yttersta delar. 83 Detta kan i längden ge upphov till nedsatt 
prestationsförmåga och i mer sällsynta fall kan hästar börja blöda 
från näsborrarna.81

I jakten på framgång är det vanligt att travtränarna provar att 
tävla hästarna barfota, utan skor. En risk är då att hovarna slits 
för mycket mot banunderlaget och att hästarna blir ömma eller till 
och med blödande.84

Inom trav- och galoppsporten börjar träningen då hästarna 
är omkring ett år. Vissa startar sin tävlingskarriär när de endast 
är två år gamla. Ridhästar rids ofta in senare, när de är omkring 
tre år gamla. Inom galoppen är det vanligt att starta tvååringar, 
medan det inom travsporten är mer omdebatterat att tävla med 
tvååringar. Det finns helt klart stora risker med att börja tävla så 
pass unga hästar. Hästarna är inte färdiga i sin utveckling utan 
växer fortfarande, vilket innebär att det finns stor risk för skador 
vid överbelastning.85

”Det finns mindre seriösa tränare som startar väldigt oförberedda hästar bara 
för att det är väldigt enkelt att tjäna några tusen per lopp och detta borde man 
följa upp lite extra.”66 

Travtränare uttalar sig i en enkätundersökning  som Djurens Rätt genomförde 2008

Det är få utomstående som är medvetna om att könet sys ihop på 
ston inom trav- och galoppsporten. Ingreppet kallas caslickoperation 
och innebär att vulvaläpparna sys ihop. En liten öppning lämnas 
dock för urinen att passera. Detta görs eftersom det finns hästar 
som suger in luft i vaginan (luftsugning) när de springer, vilket gör 
att de blir ovilliga att springa.86 En banveterinär som vill vara ano-
nym förklarar att då hästar är i tävlingskondition är de ofta smala, 
vilket förvärrar problemet med luftsugning. Han säger vidare att 
ston som är caslickopererade riskerar att spricka mer okontrollerat 
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vid fölning. Samma banveterinär uppskattar att det är omkring vart 
tionde sto inom travsporten som har en hopsydd slidmynning. Inom 
galoppsporten är det betydligt vanligare.

5.3 Vinna eller försvinna
Karriären för en kapplöpningshäst kan se olika ut, men oavsett om 
hästar har en lång eller kort karriär så kommer det en tid då de 
lämnar trav- eller galoppvärlden. Den vanligaste åldern för hästar 
som startar inom travet är fyra år (figur 1). År 2008 var det 1880 
fyraåriga travhästar som startade medan det endast var 52 som 
var tolv år.87 Det är med andra ord få hästar som har en lång täv-
lingskarriär inom travet. Efter tävlingskarriären kan hästarna gå 
till avel, bli ridhästar eller slaktas. Det finns dock inga siffror som 
visar på fördelningen.

Framgångsrika travhästar kan vara värda flera miljoner inom 
travet, men om de säljs som ridhästar är de ofta bara värda några 
tusenlappar. De låga priserna indikerar att travhästar generellt sett 
har låg status som ridhästar. Det finns en utbredd uppfattning bland 
många hästmänniskor att travare inte är lämpade att rida på.

Svenska Travsportens Centralförbund (stc) har gett ut en rapport 
som handlar om travhästar efter karriären. I den konstaterar förfat-
taren att många travhästägare kategoriskt skickar sina hästar till 
slakt efter avslutad karriär eftersom de är rädda för att de kommer 
att fara illa hos en eventuell ny ägare.88 Peter Forssberg, chefsve-
terinär på stc säger att hans personliga åsikt är att hästar inte är 

Figur 1. Åldersfördelning för varmblodiga travhästar som startade på svenska banor år 2008. 
Det är tydligt att det är få hästar som har en lång karriär inom travsporten.
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förbrukningsvaror som ska slaktas efter avslutad karriär, utan att 
de ”ska fortsätta sin nästa karriär” om de är friska och mår bra. 
I en enkätundersökning som Djurens Rätt genomförde framkom 
det dock att Peter Forssbergs uppfattning inte delas av majoriteten 
av sportens utövare. Det framkom att hela 52 procent av tränarna 
tycker att travhästar som lämnar travet ska slaktas.66

5.4 Utrustning för travhästar
Det finns en mängd olika slags utrustning för travhästar och för 
den som inte är insatt kan det vara svårt att veta vad exempelvis 
checkrem, tungband, huvudstång och pullburk är. Gemensamt för 
all utrustning är dock att den på olika sätt ska kontrollera häs-
tarna. Det finns anledning att ifrågasätta om det är försvarbart att 
få hästar att springa så fort de bara kan i en gångart som naturligt 
inte är deras snabbaste, med utrustning som starkt begränsar deras 
rörelsefrihet, syn och hörsel. 

Checkremmen är en rem som fixerar hästars huvud i ett upprest 
läge. Hästarna kan med andra ord inte sänka huvudet eftersom 
remmen går från checkbettet, upp över nacken, ned över mankam-
men och fäster i selen. Checkremmen gör det svårare för hästarna 
att galoppera.

Checkremmen går från hästens mun och fäster i selen vilket hindrar den från att sänka 
huvudet. Huvudstången sitter längs sidan av hästen och gör att hästen inte kan svänga eller 
springa snett.
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Hästars mun är känslig och många hästar försöker undkomma 
trycket av bettet genom att lägga tungan över det. Då hästar lägger 
tungan över bettet finns en risk att de blir svårkontrollerade och 
att de får svårt att andas, eftersom andningsvägarna trängs ihop 
av tungan. För att hindra hästarna från detta binds deras tungor 
fast i underkäken med ett tungband. Om tungbandet binds för hårt 
kan blodcirkulationen till tungan strypas. Ungefär hälften av alla 
hästar som startar inom travet har tungband.89 Det finns dessvärre 
inga studier gjorda på hur tungbandet påverkar hästar, men det är 
högst troligt att det upplevs som obehagligt för hästen.

Då hästar inte kan lägga tungan över bettet kan de istället försöka 
dra tillbaka huvudet för att försöka undkomma trycket. Då hästar 
drar tillbaka huvudet trängs luftvägarna ihop och de får därmed 
svårt att andas. För att förhindra detta används en pullburk (kallas 
även halsbygel) som syftar till att hålla hästars huvud i en vinkel 
som underlättar andningen.86

Huvudstången är en stång som sitter längs sidan på hästar. Stång-
en sitter fast mellan huvudlaget och selen och ska hindra hästar från 
att svänga och springa snett. I usa är det tillåtet att tävla med två 
huvudstänger, men i Sverige är det endast tillåtet att tävla med en. 
Att hästar springer snett kan ha olika anledningar, men det kan vara 

Tungan binds fast i underkäken med ett tungband.
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så att de har ont någonstans och försöker avlasta det onda. Proble-
met blir med andra ord inte löst genom att sätta på en huvudstång, 
utan kan kanske till och med förvärra problemet. 

Inför ett tävlingslopp är många hästar stressade och nervösa. För 
att hästarna ska bli lugnare använder sig många av skygglappar och 
öronproppar. Under tävling pressas hästarna maximalt att springa 
så fort de bara kan. När upploppet närmar sig är hästarna trötta 
och för att få dem att springa ännu fortare är det vanligt att kusken 
rycker ut öronpropparna och viker bort skygglapparna. Att helt 
plötsligt höra ett starkare ljud och se en massa nya saker innebär 
att hästar blir skrämda, och eftersom hästar är flyktdjur som flyr 
när de blir skrämda, springer de ännu fortare.

I Sveriges djurskyddslag står följande: 
”Djur får inte överansträngas. Inte heller får de agas eller drivas 

på med redskap som lätt kan såra eller på annat sätt skada djuret.”90 
Trots att detta står i lagen är det tillåtet att driva på hästarna med 
ett körspö och det är även tillåtet att driva på genom att piska häs-
ten med tömmarna. I Norge är det förbjudet att använda körspö.91 
Många travtränare skrev i enkätundersökningen att drivningen i 
Norge trots detta är värre jämfört med Sverige, eftersom de där 
driver mycket med tömmarna, som kan skada hästarnas munnar.

5.5 En sluten värld
Ett stort problem med trav- och galoppsporten är att det är en sluten 
värld som det kan vara svårt för utomstående att få inblick i. Det 
finns ingen offentlig statistik över skadefrekvens eller hur många 
hästar som går till slakt varje år. Det gör det svårt för allmänheten 
att få en uppfattning om hur det verkliga livet för en trav- eller 
galopphäst ser ut.
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6. Transporter och slakt
Att lastas på och stängas in i en djurtransport är en jobbig upplevelse 
för många hästar. Hästar är anpassade för att leva på stora öppna 
ytor, och de flesta hästar har en medfödd skräck för att stängas in på 
små ytor utan sikt.92 Transporter kan medföra höga ljud, vibrationer, 
avgaslukt och balansproblem för hästen. Det gör att transporter 
kan vara en stressande upplevelse för många hästar, oavsett hur 
länge transporten varar eller vad den har för syfte. Om slutmålet 
för transporten är ett slakteri innebär det fortsatt stress i form av 
blandning med främmande hästar i en främmande miljö, blodlukt, 
höga ljudnivåer, hårdhänt hantering och fixering innan slakt.

6.1 En häst är inte alltid en häst
Det finns olika regler när det gäller transporter av hästar beroende 
på vad transporten har för syfte. Medan djur, även hästar, som ska 
till slakt får transporteras högst åtta timmar enligt svensk lag,93 
får övriga hästar transporteras upp till 24 timmar i sträck. De ska 
ges vatten och, ”om nödvändigt”, foder minst var åttonde timme. 
För dessa hästar är regelverket betydligt svagare än för slakthästar, 
både i Sverige och hela eu. Det saknas helt regler för transporttider 
med mera för hästar som är registrerade med hästpass, vilket alla 
svenska hästar numera måste vara. Det beror på att man utgår ifrån 
att dessa hästar kommer behandlas väl, då de i regel ska användas i 
tävling eller avel. Men så behöver inte alls vara fallet. Cirkushästar 
och hästar som används för tävlingar av olika slag tvingas ofta ut på 
många och långa transporter. De riktigt ”framgångsrika” tävlings-
hästarna tillbringar ofta en stor del av sina liv på transportfordon 
och i tillfälliga stall i Sverige och andra länder. Hästar som tävlar 
på internationell nivå skickas dessutom på långa flygresor.

Hästar kan vila och till och med sova korta stunder medan de 
står. Men på ett skakigt transportfordon har de ingen möjlighet 
att få den vilan.94 Enligt eu:s expertråd i djurvälfärdsfrågor ska 
hästar få en paus minst var åttonde timme i minst sex timmar, då 
de får foder, vatten och möjlighet att vila. Denna viloperiod ska 
helst inträffa på natten. Rådet anser även att hästar ska ha ständig 
tillgång till hö under transport.94 Inget av detta är krav i vare sig 
svensk eller europeisk lagstiftning.
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”Det är inte ovanligt att hästar skickas mellan länder för ’handel’. De säljs till 
den som betalar bäst, vilket ofta är ridskolor men även slakterier och privatper-
soner. Att det inte finns ett uttalat syfte med transporten gör att man lyckas gå 
runt de strängare EU-reglerna för slakttransporter, trots att en del av hästarna 
slutar på slakterier.” 47 

Göran Åkerström, handläggare på Jordbruksverket

6.2 Slutdestination Italien
Djur som ska till slakt får enligt svensk lag inte transporteras mer 
än åtta timmar.93 Men så fort de svenska gränserna passerats gäller 
istället eu:s bestämmelser.95 Då får hästar som ska till slakt trans-
porteras 24 timmar i sträck, med utfodring och vattning var åttonde 
timme. Efter en paus på 24 timmar får transporten återupptas, och 
detta kan upprepas hur många gånger som helst. 

Lagen och verkligheten stämmer heller inte alltid överens. I prakti-
ken är det svårt att veta hur reglerna efterlevs, eftersom kontrollen av 
transporter är mycket bristfällig, och de som ska utföra kontrollerna 
ofta saknar nödvändig kunskap.96 Det finns få studier av hästars 
hälsa och välfärd i samband med långväga slakttransporter. En an-

Överfull transport av hästar från Rumänien på väg till slakt i Italien. 

Fo
to

: A
ni

m
al

s’ 
An

ge
ls

 2
00

7



40 Älskade hästar – En granskning av hästvärlden

ledning är att det är svårt för forskare att få tillträde till slakterier och 
transporter.97 Nyligen gjordes dock en omfattande studie av hästar 
på långväga slakttransporter inom eu. Studien visade att hälften 
av hästarna som transporterats var skadade, och 38 procent var i 
så dåligt skick att de inte borde ha transporterats överhuvudtaget. 
Studien visade även att det var vanligt att hästarna saknade både 
mat och vatten. Många av hästarna hade redan transporterats 3–4 
dagar innan de nådde eu:s gräns.98

6.3 Olaglig hästslakt i Sverige
En häst får enligt svensk lag dödas med injektion av en överdos 
narkosmedel eller genom att först bedövas genom att skjutas med 
bultpistol eller kulvapen i huvudet, för att sedan avblodas genom 
att halspulsådrorna skärs av.99 Vid slakt för konsumtion är det den 
senare metoden som används. Alla djur som är avsedda som mat 
för människor måste dessutom besiktigas av veterinär i samband 
med slakt.

Den svenska slakten av hästar har halverats sedan år 2000. 
Samtidigt har antalet avlivningar dubblerats.100 Men mellan 2007 
och 2008 ökade slakten  igen med 13 procent, från 3 000  till  
3 440 djur.101 Denna ökning beror till största delen på att ett slakteri 
fördubblat sin verksamhet under 2008. Detta är Sveriges största 
hästslakteri, Knorrevångens slakt ab i skånska Glimåkra. Under 
2009 har flera missförhållanden uppdagats på detta slakteri. Slak-
teriets ägare har tagit över gamla och skadade hästar och sagt till 
de tidigare ägarna att djuren ska tas väl om hand under resten av 
deras liv. Istället har de gått direkt till slakt. På slakteriet har också 
omärkta och obesiktade hästar och andra djur dödats för att säljas 
som livsmedel i Sverige och utomlands, i strid mot djurskydds- och 
livsmedelslagstiftningen. Slakteriets ägare har anmälts flera gånger 
för att han haft vanvårdade djur i olagliga stall.102

Även på andra håll har olaglig hästslakt avslöjats. Vid en oan-
mäld inspektion på styckningsanläggningen Ore kött i Rättvik den 
5 mars 2009 uppdagades att hästar slaktades på platsen, trots att 
anläggningen inte är godkänd för slakt utan bara för styckning. 
Hästkött har också sålts trots att djuren inte besiktats av veterinär 
vare sig före eller efter slakt.103 Bara ett par månader senare polis-
anmäldes även ett mindre slakteri i Ångermanland för att ha slaktat 
obesiktade hästar.104
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6.4 Tiotusen hästar försvinner varje år
I Sverige äter vi lite hästkött jämfört med kött från andra djurslag, 
samtidigt som vi är ett land med många hästar. Det leder till ett 
överskott av hästar som det ofta är lönsamt att skicka utomlands 
för slakt. En häst kan inbringa omkring 7 000 kr om den säljs till 
länder som Italien och Belgien, medan den i Sverige kan ge runt  
2 000 kr på slakteri och kostar 3–4 000 kr att avliva och skicka till 
destruktion.100, 105, 106 Man räknar med att svenska hästar i genom-
snitt får leva i 15 år. I så fall innebär det att omkring 20 000 hästar 
slaktas eller avlivas varje år.45 De hästar som redovisas i svensk slakt, 
destruktion och laglig nergrävning uppgår tillsammans till ca 10 000. 
Ingen vet egentligen vart de andra 10 000 hästarna tar vägen, men 
mycket tyder på att många skickas utomlands för slakt. Den svenska 
statliga djurtransportutredningen från 2003 skriver: 

”Från Danmark sänds hästar till slakterier till såväl Belgien som 
Italien. Det finns ett etablerat samarbete mellan danska och svenska 
hästhandlare och det är väl känt att danska hästhandlare köper slakt-
hästar för slakt i Sverige.”45 Jordbruksverket har inte fått in en enda 
färdjournal för utlandstransport av slakthästar sedan 2007, men det 
betyder knappast att inga hästar skickas utomlands för slakt.47

”Uppköpare som har varit häromkring betalar 5 000–7 000 kronor. Numera tror 
jag hästarna mest körs via Danmark. De kommer med starthästar till Sverige och 
när de ska tillbaka så lastar de hästar som går till slakterierna i Sydeuropa.” 

Svensk hästägare om handeln med svenska hästar för slakt i Europa.100

”Som ägare till en gammal eller sjuk häst har man att välja på att betala flera 
tusen för avlivning och destruktion, eller att sälja hästen till någon främmande 
person och istället tjäna några tusen. Det är också ett sätt att lindra det dåliga 
samvetet, man hoppas på att det är någon som kommer ta hand om hästen. Om 
hästen har tur och inte är medicinerad kanske den slaktas lagligt, men annars 
är det stor risk att den slaktas illegalt, antingen i Sverige eller utomlands.” 

Mattias Gårdlund, djurskyddshandläggare i Skåne.107
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7. Gällande lagstiftning
”I vår rättsordning är djur saker, lösöre och egendom, som kan ägas, säljas, 
skänkas, överges eller tappas bort, och även dödas. Djur kan också hyras ut, 
lånas ut, lämnas ut ”på foder” m.m.” 

Helena Striwing, jurist och författare till boken ”Djur som brottsoffer” 108

I svensk lagstiftning utgår man från att djur, liksom människor, kan 
uppleva lidande. Därför har vi både en djurskyddslag och en lag 
mot djurplågeri. Djurskyddslagen är förebyggande med målet att 
så långt som möjligt förhindra att djur utsätts för lidande, vilket 
uttrycks i en allmän bestämmelse, §2, som säger att ”djur skall 
behandlas väl och skyddas mot onödigt lidande och sjukdom”. I 
förarbetena till denna paragraf anges att lidande också skall inne-
fatta psykiskt lidande.109

Hästar är precis som marsvin flockdjur, men medan marsvin enligt 
lag ska hållas tillsammans med andra marsvin110, får hästar hållas 
ensamma.33 Mjölkkor ska enligt lag gå på bete under sommaren111, 
men någon sådan lag finns inte för hästar. Det kan tyckas märkligt 
att det inte finns några lagar som ger våra älskade hästar rätt till 
några av sina mest grundläggande behov. Den 1 augusti 2010 träder 
nya föreskrifter i kraft som ger hästar rätt till social kontakt och 
utevistelse varje dag. Det kommer dock fortfarande vara tillåtet att 
hålla hästar ensamma. Det finns inte heller någon gräns på antalet 
timmar hästar får stå i box.

Gällande föreskrifter för hästhållning har saknummer l101 och 
finns att läsa på Jordbruksverkets hemsida www.sjv.se.
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Slutord
Den kontakt med och förståelse för en individ av en annan art som 
umgänget med hästar kan ge är i sig något väldigt positivt. Djurens 
Rätt anser dock att det är djurens intressen och behov som ska 
komma i första hand när det gäller djur som hålls i fångenskap. Idag 
finns det stora variationer i hur hästar behandlas, mycket beroende 
på vad de används till. Alla hästar har rätt till ett bra hästliv, oavsett 
inom vilket område de används. Det är dags för en förändring av 
det sätt som hästar behandlas på idag, att vi tar ett större ansvar 
och inte låter våra egna intressen gå före hästarnas. Om vi ska hålla 
hästar måste vi låta dem vara hästar.
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Djurens Rätt
Djurens Rätt är Sveriges största djurrätts- och djurskyddsorganisa-
tion med 36 000 medlemmar. Vi är en partipolitiskt obunden ideell 
organisation som bildades 1882. Med det personliga samtalet och 
det skrivna ordet som arbetsredskap verkar vi för ett samhälle som 
respekterar djurens rättigheter. Våra huvudfrågor är djurförsök, 
livsmedelsindustrin, pälsindustrin och konsumentfrågor. 

Djurens Rätt är helt beroende av frivillig hjälp. Därför är vi 
mycket tacksamma om du stödjer oss – varje medlem och varje gåva 
gör skillnad. Tillsammans är vi en stark röst för djuren.

www.djurensratt.se
Tel: 08-555 914 00
Plusgiro: 90 10 87-7



Hästar är inte människor. Trots detta verkar många tro att hästar 
fungerar på samma sätt som människor. Att hästar äter frukost, lunch 
och middag, sover hela natten, vill vara inne när det är kallt och ha en 
egen box att vara i. Inget kan dock vara mer fel. Hästar är kanske ett 
av de mest missförstådda djuren – vi vill dem så väl, men behandlar 
dem så fel.

Djurens Rätt har granskat hästvärlden och har hittat en värld full 
av motsägelser. Hästar betraktas som älskade familjemedlemmar men 
behandlas samtidigt som verktyg för att nå framgångar på tävlings-
banan. Det är en i många delar sluten värld som döljer brutala tränings-
metoder, en föråldrad djursyn och hästar med beteendestörningar. Den 
här rapporten visar på hästarnas verkliga behov och kan konstatera 
att det inte räcker med att vara älskad för att ha ett bra liv.

Djurens Rätt granskar hästvärlden
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